1529
 1530

1531
 1532

1533
 1534

1535
 1536

1537
 1538

1539
 1540

1541
 1542

1543
 1544

1545
 1546

1547
 1548

1549
 1550

1551
 1552

1553
 1554

1555
 1556

1557
 1558

1559
 1560

1561
 1562

1563
 1564

1565
 1566

1567
 1568

1569
 1570

1571
 1572

1573
 1574

1575
 1576

1577
 1578

1579
 1580

1581
 1582

1583
 1584

1585
 1586

1587
 1588

1589
 1590

1591
 1592

1593
 1594

1595
 1596

1597
 1598

1599
 1600

1601
 1602

1603
 1604

1605
 1606

1607
 1608

1609
 1610

1611
 1612

1613
 1614

1615
 1616

1617
 1618

1619
 1620

1621
 1622

1623
 1624

1625
 1626

1627
 1628

1629
 1630

1631
 1632

1633
 1634

1635
 1636

1637
 1638

1639
 1640

1641
 1642

1643
 1644

1645
 1646

1647
 1648

1649
 1650

1651
 1652

1653
 1654

1655
 1656

1657
 1658

1659
 1660

1661
 1662

1663
 1664

1665
 1666

1667
 1668

1669
 1670

1671
 1672

1673
 1674

1675
 1676

1677
 1678

1679
 1680

1681
 1682

1683
 1684

1685
 1686

1687
 1688

1689
 1690

1691
 1692

1693
 1694

1695
 1696

1697
 1698

1699
 1700

1701
 1702

1703
 1704

1705
 1706

1707
 1708

1709
 1710

1711
 1712

1713
 1714

1715
 1716

1717
 1718

1719
 1720

1721
 1722

1723
 1724

1725
 1726

1727
 1728

1729
 1730

1731
 1732

1733
 1734

1735
 1736

1737
 1738

1739
 1740

1741
 1742

1743
 1744

1745
 1746

1747
 1748

1749
 1750

1751
 1752

1753
 1754

1755
 175

cionibus, lectionibus, scribendis edendisque libris, tum prudenti, & grata conuersatione cum Magnatibus, summum ad Dei gloriam profectumque animorum momentum attulit. Quoad, vt in loco dicitur, à nouo Generali reuocatus in Europam est. Inter alia, quæ multa nouus Prouincialis Romæ tulit, fuit Admissio legitima Collegij Limensis. Id iam tum anno, vt ibi notatum est, sæculi huius octauo supra sexagesimum fundari habitarique cæptum, nullis hucusque satis certis conditionibus, ac facultatibus steterat. Verus eius, & proprius Natalis in hunc annum congruit, quo Balthasar Pinna, qui illud antea Prorektor gubernabat, nunc Prouincialis ritè accepta potestate, illud in censum Collegiorum Societatis, quam optimo iure retulit. Dotarunt nouam domum redivitibus annuis ad alimenta operariorum, & Scholasticorum sufficientibus, duo paria Coniugum, nobilitate virtuteque illustria, Ioannes Martinez Rencifus, cum vxore Barbara Ramirez de Carthagena, & Didacus de Porras Sagredus, coniuxque ipsius Anna de Sandoval, ambo indidem ciues, quorum priores tres magnam partem bonorum, Annuorum suum ex assè Patrimonium, Societati dederunt. His fundatorum honores suo merito decreti. Sed quod processu temporis pretijs rerum exerescentibus, numero nostrorum aucto illud (nam quod esset illud vnum Seminarium Prouincie, Scholarium haud minus triginta ibi ordinariè necesse erat educari) coacti Patres sunt admittere in partem fundationis, opportunè oblatum vberis prouentus predium, Quod Hernandus Anicama Indus Christianus Nobilis, Cacijs Vrbs Yca (id dignitatis in ijs Gentibus conspicuæ nomen est) testamento legauit. Inchoatum hoc quoque anno est Chuquiuaense Collegium, cuius hæ sunt origines. Nostri Apostolicis Missionibus vniuersam Peruiam concursantes, in Ciuitatem Chuquiuaum, illis locis non ignobilem, aliquoties venerant, omnia igne illo quæ Christus in terras è Cælo detulit, inflammantes. Exarserunt ijs flammis animi multorum in studium excellens Christianæ sanctimonie. In his Eques Nobilis Ioannes de Ribas, lectissimam in matrimonio Matronam habens, cum ea pari ardore correpta constituit, spebus humanis abdicatis, ad cælestis vitæ meditationem se conferre. Mulier ex dotalibus bonis cœnobium instituit sanctimonialium in vrbe Limâ, vbi ipsa primò Religionem professa, multarum imitationem traxit. Vir Domi suæ residens, magnam patrimonij partem impendit fundando Societatis Collegio, non maiori sui animi fructu, quam solatio, ac gaudio Ciuitatis vniuersæ, quæ ex obiter, & per interualla gustatis officijs nostrorum, quid ex ijs flammis commoratione semper præsentibus sperari posset, intelligebat. Per hunc modum instituta noua familia quotidianum hospitem habuit illum ipsam, à quo creata est. Egregium erat spectaculum boni equitis, totos dies pijs inter nostros colloquijs, & Sanctis exercitijs transigentis; & ea videlicet consolatione, quam ex laudatis eius moribus, & insigni profectu Patres hauriebant, largitionum beneficia cumulantis.

Hæc Collegia veterum Christianorum, tam peregre in eas partes profecturorum, quam natorum illic, causâ instituta sunt. Aliud hoc ipso anno conditum in gratiam proprie Indorum Christum adhuc ignorantium; quorum ad fidem adducendorum dum omnes rationes Patres exquirunt, animaduertunt præcipui ad illi momenti videri fore, si certa sedes Societati esset in vrbe à Pace habente nomine eo loco posita vnde facilis in subiectas vndique infidelium regiones excursus poterat. Erectum hic igitur subsidijs piorum domicilium est nostrorum ferme viginti recipiendorum capax, vbi se operarij Euangelici ad Missiones ituri colligerent, ac pararent, quo se reciperent fessî, sibi que vacarent, ac quietæ meditationis delicias, nouis ad alios labores viribus quærendis, ex interuallo reguarent. Adificium hoc anno cæptum nonnisi lentis multorum annorum progressibus ad fastigium denique profecit. Tres interim è nostris Sacerdotes, cum Socijs totidem, cum alia pro instituto Societatis ministeria curabant, tum Ludo literario aperto pueros erudiebant. His consilijs atque principijs Collegium Pacense postea plenum, & illis Gentibus plusquam pro nominis Augurio paciferum, ac salutare processit.

412
Verus Natalis Collegij Limensis.

Fundatorum eius nomina & merita.

413
Chuquiuaense Collegij origines.

414
Collegium in Vrbe Pacis hoc anno erectum.